mus;

DE NOBILITATE CIVILI

mus omnes infinitis miserijs, & anxietatibus implicati, in metu atque dolore versamur, atque tandem varijs casibus ad mortem imus. Tantum vero abest, ut ab ijs pestibus tuta sit nobilitas, ut multo grauior sit eius conditio, & exitus multo acerbior. Si quidem ut sumus semper summa peccata sic morbi, cædes, insidia, & reliqua vita mala, eos potissimum persequuntur, qui sunt in altissimo gradu collocati. Si autem animum ad corporis naturam conuertas, ne in illo quidem quicquam inesse conperies, quamobrem nobilitas sit plebijs familijs anteponenda. Nec enim viribus est valentior neque celeritate pedum velocior, neque valetudinis firmitate robustior. Immo quo delicateius viuit, eo corpus reddit infirmius: & maiora morborum cruciamēta pati cogitur. Quod si nec in fortuna, nec in corporis præstantia, est id quod hominū inter homines distingueat, & tanquam in classes distribuitur, certe in bonis animi est id quod à principio ordines hominū varie distinxit, aut nusquam est. Nec enim aliud gen' honorū præter hæc tria inuenitur, ad quod hic nobilitatis splendor reuocari possit. Cum autem videamus adiutum ad virtutem patere omnibus, & sæpè numero qui claris natalibus orti sunt, ad turpis sima flagitia delabi, & ignotos homines interdum

dum ad virtutis laudem vehementius excita-
ri: reliquū est, vt suspicemur, hanc quam vul-
go nobilitatem appellāt, prorsus inanem esse
& à sola multitudinis opinione ineptissime
constitutam. Hæc sunt quæ possunt contra ge-
neris claritatem disputari. Attamen, cum vi-
deamus vniuersum genus hominum, quam-
diu est animi perturbatione liberum, miri-
fice consentiens ad honores amplissimos cer-
tis gētibus deferendos, id non tegnere eueni-
re arbitramur. Si quidem omnium gentium
in re aliqua consensio, lex naturæ putāda est.
Quod quidē vt melius perspici possit ab ipsa
natura exordium capiemus. Principio igitur
in naturæ vim, & vniuersi conditionē intuen-
ti nihil sane occurret, quod nō vel cetera vin-
eat dignitate, vel ab alio rerum genere supe-
retur. Hoe enim in rebus omnibus incredibi-
liter natura fabricata est, vt cum omnes rerū
formæ sint inter se dispare, atque dissimiles,
tum in nullis insit eadem omnino vis & po-
tentia: sed alia aliorum impetu & vi mouean-
tur: alia impellant & moueant. Primum enim
si rem ipsam altius contemplari velis, cœlum
que diligentissime suspicias, nihil in eo vide-
bis, quod vel in eodem loco reponi, vel eadē
venustatis laude censi rebeat. Sydera nam-
que cernimus non rātum ordine, atq; specie,